БОЛЬШЕКИТЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

18.11.2019                                                                                               №  29

с.Большой Китяк

О внесении изменений  в  Положение  об администрации Большекитякского сельского поселения, утверждённое решением Большекитякской сельской Думы от  16.02.2016 № 7

В соответствии с Федеральными законами от 02.08.2019 № 283-ФЗ, 29.12.2017 № 443-ФЗ, 31.12.2017 № 503-ФЗ, от 03.08.2018 № 340-ФЗ ,  Устава Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области    Большекитякская сельская  Дума   РЕШИЛА:
1.Внести  следующие  изменения и дополнения  в Положение об администрации Большекитякского сельского поселения(далее-Положения):
1. 1.Пункт 8  раздела  3 Положения  дополнить  словами: «организация дорожного движения».
1.2 Пункт 22  раздела 3 Положения  читать в новой редакции:
 «22)   участие в организации деятельности по накоплению  ( в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых  коммунальных отходов.»
1.3. Пункт 24 раздела 3 Положения читать в новой редакции следующего содержания:
«24) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, принятие решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или  приведения ее в соответствие с установленными требованиями;»
2. Опубликовать настоящее решение   в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Большекитякского  сельского поселения Малмыжского района Кировской области.

Глава Большекитякского
     сельского поселения	                                                     В.С. Майоров